
 

報道機関各位 

垂水市記者発表（令和５年８月 10 日付け） 

今回は４年ぶりにフルパッケージ開催となります！ 

たるみずふれあいフェスタ 2023 夏祭り開催！ 
 
垂水市最大の夏のイベント「たるみずふれあいフェスタ2023夏祭り」が下記のとおり開催

されます。 

報道各社の皆様の御協力を賜り、垂水市の元気やお祭りの様子を広く情報発信したいと考

えています。取材方、何卒よろしくお願い申し上げます。 

※本資料は、鹿屋記者クラブにも送信しております。 

 

■資 料 本紙含む２枚 

■日 時 令和５年８月 12 日（土曜日）午後４時から 

※打ち上げ花火は午後 8 時開始予定です。 

■場 所 旧垂水港特設会場（垂水市役所前の通りを海側へ約 300ｍ行ったところ） 

■内 容 

 ①花火はダイナミックに 6,000 発！午後 8 時に打ち上げ予定。 

○打ち上げ花火と水中花火を同時にお楽しみいただけます！ 

○音楽花火もあります。美しい花火の色彩と目の前で開く花火の迫力に加え、空

気と心を震わせる音楽もお楽しみいただけます♪ 

○お得な花火観覧席もございます！（前売り 800 円、当日 1,000 円） 

 

②ステージショーも楽しい！ 

○メインは、宮井紀行さんの弾き語りライブです！地元の電気設備会社／福電さ

んのプレゼンツイベントです！ 

○Yoko さんのライブやものまねショー、JAZZ ライブなども見逃せない！ 

○地元の方の出演も魅力満載！ 

 

③露店や地元出店でお腹いっぱい胸一杯に！ 

  活気ある露店や地域を盛り上げようとがんばる地元出店のみなさんによる露

店、キッチンカーフェスをお楽しみください！ 

 

◎問い合わせ先 

実行員会広報部（垂水市役所企画政策課・迫田） 電話 0994-32-1017 

↑公式 web サイト 


